第２９６回役員会議事概要

日   時  令和４年６月９日（木）１１時４５分～１１時５５分

場    所  特別会議室

出 席 者  和田，大竹，森本，中村，山岸，大西，（浅野），（村本）

欠 席 者  中沢，黒本

１ 前回議事確認

  第２９５回役員会（令和４年５月３１日開催）［資料１］

２ 協 議

（１）学長選考・監察会議委員の増員

標記について，議長から資料２に基づき，令和４年４月１日から施行された国立

   大学法人法の一部を改正する法律を踏まえて学長選考・監察会議の学外委員及び学

内委員を７人から８人に増員するため，国立大学法人金沢大学規則を改正すること

について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

（２）令和３事業年度財務諸表（案）

標記について，議長から資料３－１から３－６に基づき，国立大学法人法第３５

条において準用する独立行政法人通則法の規定により文部科学大臣に提出する令和

３事業年度財務諸表（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定し

た。

以上